ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº233/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS E JOGOS PARA USO DAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 14 dias do mês de agosto do ano de 2023 no Município de Governador Celso Ramos,
no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do
Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da
empresa REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA, estabelecida à
Rua Taruma nº 169 , Cachoeirinha/RS inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o
n°01.763.210/0001-02, neste ato representado por Maria Rejane de Fraga Gomes,
brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º415.871.030-87, portador do
RG n.°41587103087, para AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS E JOGOS PARA
USO DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º55/2023, objeto do
Processo n° 55/2023. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE
VALOR

UNITÁRIO
R$

104 CUBOS DE ENCAIXE - 05 CAIXAS DE ENCAIXE
COLORIDAS MED. 13X13X9CM - MARCA:
JOTTPLAY/30.35

UND 10,00 31,00

106 BLOCOS DE ENCAIXE VERTICAL- 25 PEÇAS DE
ENCAIXE COLORIDAS - MARCA: SC/148

UND 10,00 49,00

111 SACOLÃO BLOCOS DE CONSTRUÇÃO - COM 500
PEÇAS. - MARCA: LUCTOYS/500PÇS

UND 10,00 80,00

113 QUEBRA CABEÇA ALFABETÁRIO CARACOL-
EMBALAGEM COM 1 UNID. - MARCA: PAIS/7322

UND 10,00 14,82

117 PALAVRAS CRUZADAS - CAIXA COM 72
PEÇAS+TUBULEIRO EM MDF - MARCA: FUND/1125

UND 10,00 29,00

121 TABUADA DINÂMICA GIRATÓRIA - QUADRO EM
MADEIRA - MARCA: SC/194

UND 10,00 77,76

124 ÁBACO ABERTO - BASE 27X16CM COM 50 ARGOLAS
EM EVA - MARCA: JOTTPLAY/30.08

UND 10,00 28,00

126 ÁBACO FECHADO - BASE 30X27 COM 40 ARGOLAS
MDF - MARCA: SC/174

UND 10,00 28,00

127 MATERIAL DOURADO - COM 611 PEÇAS - CAIXA EM
MADEIRA - MARCA: SC/179

UND 10,00 75,00

136 ALFABETO ILUSTRADO LIBRAS - MARCA: FUND/1425 UND 10,00 67,00

137 DOMINÓ TRADICIONAL - BAIXA VISÃO - MARCA:
SC/195I

UND 5,00 21,60

142 CONJUNTO FANTOCHES INCLUSÃO SOCIAL - COM 07
PEÇAS - MARCA: IMAGINE/FANTOCHE

UND 4,00 67,20

147 CUBO QUEBRA CABEÇA - NÍVEL 02-7 PEÇAS - MARCA:
JOTTPLAY/20.65

UND 5,00 32,83

160 BLOCOS ESPUMADOS - 09 PEÇAS MÉDIO - PEÇA
MAIOR 46X20X20CM - MARCA: SC/BLOCOS

UND 5,00 392,00

164 TEATRO DE FANTOCHES ESCOLAR - GG TAM
1,98X0,90 - MARCA: JOTTPLAY/31.55

UND 5,00 480,00

166 CONJUNTO FANTOCHES - FOLCLORE C/ 6 UN. -
MARCA: IMAGINE/FANTOCHE

CONJ 3,00 57,60

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

167 CONJUNTO FANTOCHES - SINAIS DO TRÂNSITO-15 UN
- MARCA: IMAGINE/FANTOCHE

CONJ 3,00 144,00

168 CONJUNTO FANTOCHES - FAMÍLIA NEGRA - 7 UN. -
MARCA: IMAGINE/FANTOCHE

CONJ 3,00 67,20

169 CONJUNTO FANTOCHES - FAMÍLIA INDÍGENA - 7 UN -
MARCA: IMAGINE/FANTOCHE

CONJ 3,00 67,20

174 MODELO ANATÔMICO DA ARCADA DENTÁRIA, CONF.
ANEXO I - MARCA: ANATOMIC/312

UND 20,00 295,00

175 MODELO ANATÔMICO DO ESQUELETO (1700MM) ,
CONF. ANEXO I - MARCA: ANATOMIC/101

UND 6,00 1.797,12

179 GLOBO TERRESTRE POLÍTICO, CONF. ANEXO I -
MARCA: LIBRERIA/GLOBO

UND 20,00 137,60

180 GLOBO TERRESTRE LUMINOSO HISTÓRICO, CONF.
ANEXO I - MARCA: LIBRERIA/GLOBO

UND 10,00 236,10

182 JOGO DA TARTARUGA, CONF. ANEXO I - MARCA:
LDM/17

UND 10,00 248,00

183 CASA FELIZ, CONF. ANEXO I - MARCA: LDM/1 UND 3,00 3.350,00

185 SACOLÃO CONECTANDO IDEIAS EM PLÁSTICO ,
CONF. ANEXO I - MARCA: SC/104

UND 10,00 260,00

188 SACOLÃO ENCAIXES MÁGICOS EM PLÁSTICO , CONF.
ANEXO I - MARCA: SC/102

UND 10,00 330,00

189 AMARELINHA GIGANTE, CONF. ANEXO I - MARCA:
LDM/12

UND 10,00 275,00

Governador Celso Ramos/SC,14 de agosto de 2023.

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS
 PEDAGOGICOS LTDA

                  Contratada

     MARCOS HENRIQUE DA SILVA
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg